
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1199 – Segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022. Pag.01/01 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS E PROTETORES 

NOVOS DE 1° LINHA PARA VEICULOS E MÁQUINAS DA FROTA 

DO MUNICIPIO DE EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 02.010 – 04 122 2001 2002; 02.020 – 04 122 

2001 2004; 02.040 – 12 361 2001 2012, 12 361 1002 2014, 12 361 

1002 2015,12 368 1002 2025; 02.050 – 08 243 1001 2026, 08 244 

2001 2027, 08 243 2001 2028, 08 244 1001 2032; 02.060 – 20 122 

2001 2034; 02.070 – 15 122 2001 2039, 04 606 1005 2040; 02.080 

– 10 301 2001 2041; 02.110 – 26 453 2001 2060; 02.120– 27 812 

2001 2062 ; 02.130 – 18 122 2001 2066 – 33.90.30.. VIGÊNCIA: até 

o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 00022/2022 - 14.02.22 - 

RONALDO BARBOSA DE AGUIAR DA SILVA EIRELI - R$ 

508.113,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar 

e do empreendedor familiar rural destinado ao atendimento do 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE 

da prefeitura municipal de Emas–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Chamada Pública nº 00001/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 02.040 – 12 306 1002 2013, 12 306 1002 2016, 

12 306 1002 2023, 12 306 1002 2024, 12 368 1002 2025 – 3390.30 

99.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00019/2022 - 14.02.22 - ASSOCIACAO COMUNITARIA DOS 

PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE POCOS - R$ 75.456,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00006/2022 

 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00006/2022, que 

objetiva: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos especializados em suporte no planejamento e 

desenvolvimento de estratégias para monitoramento, atendimento, 

relacionamento digital, impulsionamento e produção de conteúdo 

com especificidade para o uso das redes sociais Facebook e 

Instagram EMAS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: MARIA RAFAELA FERREIRA VIANA 

71130184404 - R$ 16.500,00. 

Emas - PB, 14 de Fevereiro de 2022. 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 

técnicos especializados em suporte no planejamento e 

desenvolvimento de estratégias para monitoramento, atendimento, 

relacionamento digital, impulsionamento e produção de conteúdo 

com especificidade para o uso das redes sociais Facebook e 

Instagram EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de 

Licitação nº DV00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 

Município de Emas: 02.010 04 122 2001 2002 0025 3390.39 99 

4490.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00023/2022 - 14.02.22 - MARIA RAFAELA FERREIRA VIANA 

71130184404 - R$ 16.500,00. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00006/2022. OBJETO: 

Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 

especializados em suporte no planejamento e desenvolvimento de 

estratégias para monitoramento, atendimento, relacionamento 

digital, impulsionamento e produção de conteúdo com 

especificidade para o uso das redes sociais Facebook e Instagram 

EMAS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: 

Secretaria de Administração e Planejamento. RATIFICAÇÃO: 

Prefeita, em 14/02/2022. 

 

 


